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فال حافظکاریکاتور

به تیغم گر کشد دستش نگیرم
وگر تیرم زند منت پذیرم

کمان ابرویت را گو بزن تیر
که پیش دست و بازویت بمیرم

غم گیتی گر از پایم درآرد
بجز ساغر که باشد دستگیرم
برآی ای آفتاب صبح امید

که در دست شب هجران اسیرم
به فریادم رس ای پیر خرابات

به یک جرعه جوانم کن که پیرم
به گیسوی تو خوردم دوش سوگند

که من از پای تو سر بر نگیرم
بسوز این خرقه تقوا تو حافظ
که گر آتش شوم در وی نگیرم

پرندگان جزیره

کودک و نوجوان

در مدرسه: هيچ وقت از يک بچه با گفتن »تو 
خيلي باهوشي« يا »تو خيلي زود مطالب را مي گيري« 
تعريف و تمجيد نکنيد. به جاي آن، تلاش يا شيوه 

او را با گفتن اين جمله که »پيشنهاد 
هوشمندانه اي دادي« يا »وجودت مايه 

افتخار من است«، تحسين کنيد.
در ورزش: به جاي گفتن »تو 
ذاتا ورزشکاري« بگوييد »تمرينات 
واقعا تو را بهتر کرده است« به جاي 
پرس  و جوي اينکه آيا »برنده 
شدي« بپرسيد »آيا همه تلاشت 
را کردي؟« استعداد ژنتيکي رشد 
پيدا مي کند، مگر اينکه طرز تفکر 
شما به سمت موفقيت برود و 

رشد يابد.
سر میز شام: به جاي اين سئوال 

هميشگي »امروزت را چگونه گذراندي؟« )که همه به 
طريقي از آن وحشت دارند( بپرسيد:»امروز چه چيزي ياد 
گرفتي؟« يا »چه اشتباهي مرتکب شدي و از آن چه چيزهايي 
آموختي؟« و مسايل و مشکلاتي را که با آنها درگير هستيد و 
با آنها دست و پنجه نرم مي کنيد را با شور و اشتياق توضيح 

دهيد»تلقين اشتياق براي يادگيري.«
در برنامه ریزي: تنها از هدف هايي که بچه هايتان 
دارند نپرسيد؛ بلکه درباره  برنامه هايي که براي رسيدن به 

اهدافشان دارند پرس وجو کنيد.
در شکست و ناکامي: به خودتان اين 
اجازه را ندهيد که به فرزندانتان لقب هايي مثل 
بازنده، شکست خورده و احمق يا دست و 
پا چلفتي نسبت دهيد. هيچ وقت اجازه 
ندهيد که شکست از يک عمل به يک 
شناسه تبديل شود. همچنين به فرزندانتان 
برچسب نزنيد. نگوييد اين يکي يک 
هنرپيشه است و اين يکي يک ديوانه  
کامپيوتر. هر کسي مي تواند هر شغلي 
داشته باشد، به شرط رعايت اخلاق و 

هنجار اجتماعي!
در شک و تردید: اگر متوجه شديد که فرزندتان 
به اينکه مي تواند بهتر باشد شک دارد، از او بخواهيد به 
کساني فکر کند که توانايي هاي کمي داشته اند ولي حالا به 
طرز شگفت آوري از همه پيشي گرفته اند يا زمان هايي را به 
او يادآوري کنيد که کساني را ديده ايد که چيزهايي را ياد 

گرفته اند که باورکردني نبوده است.

اگر کودک موفق میخواهید!

نکته

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم براي 35 عدد:
 مارگارين نرم شده با دماي آشپزخانه:  200 گرم

 پودر قند:                                     80 گرم
 اسانس وانيل )مايع(:              3 قاشق چايخوري

 زردة تخم مرغ:                     4 عدد
 آرد:                                     250 گرم

شکلات تخته اي آب شده:                    50 گرم
پودر نارگيل براي تزيين:           50 گرم

طرز تهیه:
کف سيني فر را با کاغذ روغني بپوشانيد. فر را نيز 
با حرارت 135 درجه سانتيگراد )درجه کم( روشن کنيد 

تا گرم شود. مارگارين نرم شده و پودر قند را با هم بزنيد 
تا مانند کرم شود. در ظرفي جداگانه اسانس مايع وانيل را 
به زرده هاي تخم مرغ بيفزاييد و مخلوط کنيد. سپس اين 
مخلوط را به ماية قبلي اضافه کنيد و آن را کاملًا هم بزنيد 
تا مخلوط به دست آمده، يکدست شود. آرد را کم کم روي 
اين مايه الک کنيد و آن را مرتب مخلوط کنيد تا به سرعت 
به خورد خمير برود. در اين مرحله بايد خمير نرم و يکدستي 

به دست آيد.
خمير آماده شده را در قيفي که ماسورة کنگره دار يک 
سانتيمتري دارد، بريزيد و به کمک اين قيف و ماسوره 
خمير را به صورت انگشت هاي 6 سانتيمتري )ميله هاي 6 
سانتيمتري( و با فاصله روي سيني آماده شده شکل دهيد. 
شيريني ها را 20 دقيقه در فر از پيش گرم شده بپزيد تا زير 
آنها کمي تغيير رنگ دهد. بعد از پخت شيريني ها، اجازه 
دهيد شيريني ها کاملًا خنک شوند. سپس آنها را با شکلات 

آب شده به روش بن ماري و پودر نارگيل، مطابق تصوير 
تزيين کنيد.
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 کاروانسرای تاریخی »یام«_تبریز

از کسی که کتابخانه دارد و کتابهای زيادی می خواند نبايد هراسيد...
از کسی بايد ترسيد که تنها يک کتاب دارد و آن را مقدس می پندارد ولی هرگز آنرا نخوانده است.

روانشناسی

»خداوند به يک نفر هوش بدون 
صبر می دهد و به يکی صبر بدون هوش. 
بودن اين دو خصوصيت با همديگر معمولاً 
نتيجه شگفت آوری خواهد داشت.« -- 

والتر سی. کلاين
صبر همراه و همدم خرد است.« -- 

سنت آگوستين
»اگر تابحال کشف ارزشمندی کرده 
باشم، اين بوده که به صبر توجه بيشتری 
داشته ام تا به هر استعداد ديگر.« -- ايزاک 

نيوتن
يکی از مفيدترين خصوصياتی که 
فرد علاقه مند به پيشرفت می تواند داشته 
باشد، صبور بودن است. با صبر و پشتکار 

می توانيد به هر چيزی غلبه کنيد.
اما چرا صبور بودن اينقدر دشوار 
است؟ چطور می توانيد صبر را در خودتان 
تقويت کنيد؟ و صبر چطور می تواند به 

زندگی شما کمک کند؟
در زير به هفت ايده ای اشاره می کنيم 
که کمکتان می کند پاسختان را به اين 

سوالات پيدا کنيد.
برنامه ریزی اجتماعی سنگ 

می اندازد.
در جامعه امروز همه چيز به سرعت 
در حرکت است. رضايت فوری تنظيمات 
پيش فرض ذهن بسياری از ماست. اينها 
را نمی گوييم که با جامعه امروز مخالفت 
کنيم. اين فقط توضيحی برای اين است که 
چرا درک صبر تا اين اندازه سخت است. 
برنامه ريزی اجتماعی توجه چندانی به صبر 
نمی کند. اتفاقاً از شما می خواهد کارها را 
فوراً و در لحظه انجام دهيد. و بعد از سالها 
ممکن است بخواهيد چيزهای بيشتری در 
لحظه داشته باشيد. و فکر به تاخير افتادن 
احساس رضايت، کمی عجيب به نظر 

خواهد رسيد.
با صبر به دستش می آورید.

شايد اين فکر چندان پرطرفدار 
نباشد. آدمها دوست ندارند زياد درمورد 

آن بشنوند.

اما اين دقيقاً همان چيزی است که 
همه افراد موفق به کار بسته اند. آنها روزها 
و روزها تمرين کرده اند. معمولاً اينطور 
به نظر می رسد که آنها هوش و استعداد 
خارق العاده  يا شانس فوق العاده ای داشته اند 
که توانسته اند موفق شوند. البته ممکن است 
اينطور باشد اما مردم معمولاً سالها تلاشی 
که پشت سر آن هوش و شانس بوده را 
نمی بينند. يا شايد هم نمی خواهند ببينند. با 
اين روش ديگر لازم نيست به اين واقعيت 
فکر کنند که آنها هم بايد به همان اندازه 

تلاش داشته باشند.
هنوز نباید تسلیم شوید.

»بخاطر اين نيست که باهوشم،بخاطر 
اين است که بيشتر با مشکلاتم می مانم.« 

-- آلبرت انيشتين
ازآنجا که جامعه به ما می گويد به دنبال 
راه حل های سريع باشيم، ممکن است خيلی 
راحت اشتباه تسليم شدن را مرتکب شويم. 
بعد از اينکه چند بار شکست خورديد، 
تسليم شدن به نظر کاری »نرمال« می آيد. 
اما اگر کسی باز هم به راهش ادامه دهد چه 
اتفاقی می افتد؟ و با هر شکست چيزهای 

بيشتر و بيشتری را ياد بگيرد؟
من فکر می کنم آدمها معمولاً زود 
تسليم می شوند. ذهن شما احتمالاً يک 
چارچوب زمانی منطقی برای موفقيت 
دارد. البته ممکن است اين با چارچوب 
زمانی واقعی سازگاری نداشته باشد. 
خيلی خوب است که کمی نگاهتان را از 
ديدگاه های تبليغی گرفته و ديدگاه های 
واقعی تر را مد نظر قرار دهيد. از آدمهايی 
که به جايی که شما می  خواهيد برسيد، 
رسيده اند درس بگيريد. با آنها حرف بزنيد. 
در کتاب ها و اينترنت درمورد آن تحقيق 
کنيد. اين نه تنها کمک می کند يک برنامه 
خوب داشته باشيد بلکه ديدگاهی واضح تر 
درمورد چيزهايی که می خواهيد به شما 
می دهد. البته همه اينها به آن معنی نيست 
که هيچوقت نبايد از کاری دست بکشيد. 
اما بد نيست که مدت طولانی تری را در 

مسيری که انتخاب کرده ايد برويد. و به اين 
معنی هم نيست که يک کار را بايد دوباره 
و دوباره به همان طريق قبلی انجام دهيد. 
بايد تجربه کسب کنيد. از تجربيات زندگی 
درس واقعی بگيريد و بعد از اين درس ها 

در تلاش های دوباره تان استفاده کنيد.
یک امتیاز به شما اضافه می کند.

»هيچ چيز بيشتر از حفظ خونسردی 
در همه شرايط و موقعيت ها به شما امتياز 

اضافه نمی کند.« -- توماس جفرسون
وقتی بقيه از کوره در می روند، شما 
می توانيد صبور و خونسرد باشيد. وقتی بقيه 
بعد از چند بار امتحان کردن کاری دست 
از آن کار می کشند، شما به راهتان ادامه 
دهيد. وقتی بقيه برای پيدا کردن راه حل 
بعدی برای مشکلاتشان دور خودشان 
می چرخند، شما در مسير مستقيم خودتان 

بمانيد.
نوعی محافظ است.

»صبر محافظی دربرابر اشتباهات 
است، درست مثل لباس که از ما در برابر 
سرما محافظت می کند. وقتی با بيشتر شدن 
سرما لباس بيشتر می پوشيد، سرما ديگر 
قدرت آسيب رساندن به شما را ندارد. به 
همين ترتيب بر مواجهه با اشتباهات بزرگ، 
بايد صبورتر شويد، آنوقت آن اشتباهات 
ديگر قدرت ضربه زدن به شما را نخواهند 

داشت.« -- لئوناردو داوينچی
اين نکته فوق العاده ای است. با صبر، 
اشتباهات و شکست ها ديگر آخر دنيا به 
نظر نمی آيند.  ديگر قدرت احساسی قوی 
روی شما نخواهند داشت که تسليمتان 
کنند. می دانيد که اگر به راهتان ادامه دهيد 
و کارهايتان را اصلاح کنيد، زندگی تان 

پيشرفت خواهد کرد.
آن را بسازید.

هرچه بيشتر بتوانيد صبور باشيد، کارها 
راحت تر می شود. درست مثل عضله ای که 
ماه ها و سالها روی آن کار می کنيد. همانطور 
که هلن کلر می گويد، زندگی می تواند به 
شما ياد بدهد صبورتر باشيد. طی روزهای 

سخت زندگی، انتخابی جز صبور بودن 
نداريد. اينها زمان هايی هستند که عضله 
صبرتان را قوی تر می کنند. وقتی بچه ايم، 
بيشتر چيزهايی که می خواهيم را فوراً 
از والدين يا بزرگترهای ديگر به دست 
می آوريم. بزرگتر که می شويم ياد می گيريم 
که آدمها ديگر هر چه بخواهيم را به ما تقديم 

نمی کنند. 
اگر بخواهيم چيزهايی که واقعاً 
دوست داريم را به دست آوريم، بايد ياد 
بگيريم که صبور باشيم. درغيراينصورت، 
داخل حلقه ای می افتيد که چيزهايی که 
می خواهيد را زود به دست می آوريد تا 
خواسته تان روی چيزهای واقعی تر و 
عميق تر سرپوش بگذاريد. اين بعد از 
مدتی نارضايتی برايتان می آورد و بيشتر و 
بيشتر برای برطرف کردن اين ناراحتی که 

ته ذهنتان وجود دارد، دست و پا می زنيد.
با خودتان صبور باشید.

»در برخورد با همه چيز صبر داشته 
باشيد.، اما بيشتر از هر چيز با خودتان. 
شجاعتتان برای فکر کردن به ايرادهايتان را 
از دست ندهيد اما فوراً در صدد برطرف 
کردن آنها برآييد - هر روز کار را از نو شروع 

کنيد.« -- سنت فرانسوا دو سال
اين مسئله خيلی مهمی است که در 
مسائل مربوط به پيشرفت شخصی تان در 
زندگی بايد به خاطر داشته باشيد. چون 
زندگی هميشه آنطور که شما برنامه ريزی 
کرده ايد پيش نمی رود. ممکن است 
شکست بخوريد. ممکن است بخاطر 

ترس زمين بخوريد.
 ممکن است سردرگم شويد. ممکن 
است کارهايی را بکنيد که می دانيد نبايد 
انجام می داديد. حتی ممکن است همه اين 
اتفاق ها بيشتر از يکبار برايتان بيفتد.لازم 
نيست دو هفته تا سه ماه خودتان را بخاطر 
اينها تنبيه کنيد يا تسليم شويد. درعوض، 
هوشمندانه رفتار کنيد و با خودتان صبور 
باشيد. دوباره از جايتان بلند شويد و فردا از 

نو شروع کنيد.

موفقیت و معجزه صبر

»›نیچه«

EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه

شاهین:
 شاهين ها با چشمان کاملًا سياه، بدن لاغر، بال های 
نوک تيز و منحنی، وجود يک پلکان در منقار بالا، 
توانايی پرواز با سرعت بسيار 
بالا و تغيير جهت ناگهانی از 
ديگر پرندگان شکاری 

متمايز می شوند.

اقتصاد کیش - علی خديور دو و ميدانی کار  صاحب نام  و ملی پوش 
جزيره کيش با عقد قراردادی رسما به تيم پليمير خليج فارس پيوست.

به گزارش  اقتصاد کيش به نقل از روابط عمومی موسسه ورزش و تفريحات 
سالم کيش؛ علی خديور قهرمان دووميدانی  کيش، در واپسين روزهای نقل و 
انتقالات دووميدانی ليگ برتر باشگاههای کشور پس از توافق نهايی با پليمر 

خليج فارس به اين تيم پيوست تا امسال برای اين تيم در ليگ برتر بدرخشد.
گفتنی است خديور از چند تيم مطرح ليگ برتری از جمله سپاهان 
 اصفهان پيشنهاد داشته که وی پس از بررسی های لازم راهی تيم پليمر 

خليج فارس شد.

برای شرکت در ليگ برتر دووميدانی باشگاههای کشور؛

علی خدیور، به باشگاه
پلیمرخلیج فارس پیوست 


